PORTARIA nº 282 de 10/04/2023

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado  nº  001/2023/SES,  para  atuar  nas  Unidades
pertencentes a Secretaria de Estado da Saúde, na Região da
Grande Florianópolis, nos cargos  de Médico Especialistas  em
Anestesiologia,  Oftalmologia,  Otorrinolaringologia,  Pediatria  e
Radiologia e Diagnóstico por Imagem,  conforme distribuição de
vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função:  MÉDICO Especialista em Alergia e Imunologia ou
Pediatria  com área  de  atuação  em Alergia  e  Imunologia
Pediátrica
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Izabelle Schmitt
Pereira Mignoni

10/10/1984 6,5

2º
Matheus Sporleder
Bortoluci

28/06/1988 6,5

3º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 5,5

4º
Gefferson Ferreira Da
Silva

11/07/1964 5,5

5º
Rodrigo Santa Clara
De Oliveira

04/07/1977 5,5

6º
Gabriela Marques
Barbaresco

12/11/1985 5,5

7º Luiza Serra 07/03/1988 5,5

8º José Ricardo Paz 18/04/1976 5,0

9º
Rodolfo De Pinho
Paes Barreto

25/08/1980 5,0

10º Silvana Hamerski 18/06/1983 5,0

11º
Tatiane Linhares
Rocha

23/05/1985 5,0

12º Karoline Mallmann 16/09/1987 5,0

13º
Fernanda Bazzani
Kretzer

09/05/1991 5,0

14º
Olavo Haas De Souza
Gastal

24/08/1992 5,0

15º
Bernardo Augusto
Xerez Teixeira

30/08/1980 4,5

16º
Tatiane Raquel
Rodrigues

04/10/1982 4,0

17º Samir Mithqal Khalil 12/03/1983 4,0

18º
Eduardo Ribeiro
Franzoloso

22/02/1986 4,0

19º
Luana Cunha De
Oliveira

02/03/1990 4,0

20º
Bruno Eduardo
Scheffer

02/01/1991 4,0

21º
Vitor Hugo De Vargas
Binttencourt

21/08/1991 4,0

22º Isadora Crippa Lemos 08/10/1991 4,0

23º
Victoria Castello
Branco Fernandes
Martins

15/02/1995 4,0

24º
Paulo Roberto
Borghesan

20/05/1995 4,0

25º
Valeria Viviana
Blanco

23/08/1984 3,5

26º Daniel Disconzi Rios 31/05/1982 2,5

27º
Yuri Lopes Xavier
Leite

28/03/1989 2,5

28º Felipe Martins Lampa 17/11/1986 1,0

29º
Thomaz Dias De
Carvalho

11/11/1989 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia Pediátrica
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Renato Lucas Passos
De Souza

05/08/1982 5,5

2º
Bernardo Oliveira
Schaefer

15/09/1989 4,0

3º Juliana Werb 01/02/1987 3,5

4º Gisele Sachet Ghisi 08/10/1993 2,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Hematologia  e
Hemoterapia  e/ou  Pediatria,  com  área  de  atuação  em
Hematologia e Hemoterapia Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Joana Sacheti Freitas
Donadel

03/10/1988 8,0

2º
Juliana Maia De
Holanda

08/10/1986 6,5

3º
Tamiris Baptista
Sampaio

20/01/1990 6,0

4º Agustina Nigro 20/07/1987 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia e/ou Pediatria,
com área de atuação em Nefrologia Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Cecilia Lopes Garcia
Regis

03/04/1985 6,5

2º
Débora De Oliveira
Batista

24/07/1991 5,5

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Nutrologia  e/ou
Pediatria, com área de atuação em Nutrologia Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Tamires Coelho
Camargo

03/01/1988 6,5

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Oftalmologia  com
formação complementar em Oftalmologia Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Bárbara Palma
Saccon

19/08/1992 5,5

2º
Mariana Tosato
Zinher

07/04/1994 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Otorrinolaringologia com
formação  complementar  em  Cirurgia  Naso-Sinusal  e  de
Base de Crânio

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Afonso Possamai
Della Junior

25/07/1990 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Paula França De
Albuquerque Mello

21/09/1974 6,5

2º
Juliana Neumeister
Dalcin

29/03/1978 6,5

3º Renata Della Giustina 21/07/1980 6,5

Leal

4º
Débora Lins Franciotti
Miroski

06/10/1986 6,5

5º
Fernanda Karla
Gasparin

06/08/1990 6,0

6º
Ana Lúcia Schmidt
Tirloni

23/08/1971 5,5

7º
Susana Kaizer Dos
Santos

17/10/1974 5,5

8º Pilar Rodrigues Couto 22/07/1985 5,5

9º
Karyne Vieira Assis
Silva

22/10/1991 5,5

10º
Aline De Souza
Rusch

17/09/1990 5,0

11º Kempes Spencer 25/09/1978 4,0

12º
Bruna Do Valle
Duarte Campos

22/03/1991 4,0

13º
Vanessa Cristina De
Oliveira

05/07/1993 4,0

14º
Daniela Souilljeee Do
Amaral

12/12/1993 4,0

15º
Giovana Teixeira
Leite

24/07/1996 4,0

16º
Filipe Louback
Fernandes Cunha

18/11/1983 3,5

17º
Danielle Athan Jorge
Da Paixão

27/08/1979 2,0

18º
Kátia Kurki Andrade
De Azevedo Costa

12/05/1971 1,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em Pediatria  com área  de
atuação em Neonatologia

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Rodrigo Oliveira Da
Costa

29/05/1979 6,5

2º
Simone Sarres
Maranduba

17/02/1986 6,5

3º Tamy Ezaki Castro 28/06/1989 6,0

4º
Flavia Menezes
Vedana

31/01/1991 6,0

5º Paula Menta Garrido 08/04/1990 5,5

Função:  MÉDICO Especialista  em Pediatria  e  experiência
comprovada  de,  no  mínimo  24  meses,  em  Unidade  de
Terapia Intensiva Neonatal

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Stephanie Da Caz
Xavier Burgardt

10/09/1986 6,5

2º Roseli Maria Duarte 25/11/1953 5,5

3º
Marcelo Oliveira
Madruga

19/04/1973 5,5

Função:  MÉDICO Especialista  em Pediatria  com área  de
atuação em Pneumologia Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Matheus Westarb de
Godoi

03/09/1991 6,0

2º
Letícia Rocha
Machado

10/01/1975 2,0

Função:  MÉDICO Especialista em Psiquiatria com área de
atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por Imagem,  com formação complementar  em Radiologia
Pediátrica e/ou experiência comprovada, de no mínimo 12
meses, em Radiologia Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Carlos Henrique
Cabrera De Cristofaro

28/10/1983 4,5

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde